Proposta N"A"-—'J ! Prot.

Data 21 54-""_":?1"'(

Inviata a1 capi gruppo Consilian
il “Prot.N®

L'impiegato responsabile

3

COMUNE DI ALCAMO

LIBERO CONSORIIO COMUNALE DI TRAPANI

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
{Decretn Presidente della Regione Sleilans n S2RGAR. Del 19-06-2015) :

N© E il del Reg.
Data 2_1 : aﬂé/

OGGETTO :

$modilica alla Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015

relativamente  alla  esclusione  dei

parcheggi a
papamento nell’area da pedonalizrare

#istituzione di area pedonale:

- Corso VI Aprile “tratto stradale compreso tra P.zza

Bagolino e P.zza Ciullo™

- Via X1 Fchbraio “tratto stradale compreso tra
Via P. Stella e C.so VI Aprile

Parte riscrvata alla Ragioneria

Bilancio

NOTE
i — Adottata con i poteri della Giunta Comunale
Titolo Funzione Immediata esecuzione
Servizio Intervento X SI
Cap. D NO
J
L'anno  duemilasedici il  giomaN TAAMAAS del mese di /Moppte  alle

nraﬂ_ﬁﬂ nella sala delle adunanze del Comune il Commissario Straordinario Dr,
Giovanni Armone ha adottato la deliberazione in oggetto, con i poteri della Giunta Municipale
con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dr. Cristofaro Ricupati




[l Dirigente di Settore di cui all’art, 5 della L.R. 1091, propone la seguente Deliberazione avente per

opgetto:

Istituzione di area pedonale C.so VI Aprile “tratto da Pzza Bagoline ¢ Paza Ciullo e Via XI
Febbraio “tratto da Via P. Stella a C.so VI Aprile.

Premesso

Ritenuto

Considerate

Preso atto

Richiamaita

Visto

Visto
Visto

che I'Amministrazione Comunale ha riservato particolare attenzione alle problematiche
riguardanti la restituzione ai cittadini di spazi per lo vita collettiva, individuando aree di
intervento da adibire in particolare alla sola fruibilith pedonale al fine di attivare, per fasi,
un processo di pedonalizzazione, con la rinnovata attenzione alla cultur ¢ nel quadro delle
inizintive a sostegno dello sviluppo sostenibile del turismo ¢ delle attivitda economiche
indotte;

che I'istituzione di aree pedonali costituisce un concreto elemento per attivazione di un
processo di riqualificazione urbana di parti del territorio comunale con maggiore attenzione
al centro storico, al fine di avviare concrete inizintive di sviluppo e mobilita sostenibile:
che i tratti di C.so VI Aprile e Via XI Febbraio di cui in oggetio presentano caratteristiche
peculian di pregio architettonico, storico, religioso ¢ culturale;

che i provvedimenti di pedonalizzazione, rientrano tra le inizintive atle a perscguire
obiettivi di mighorare la qualitd urbana e la viabilith e che si connotano quale fattore di
sviluppo sostenibile ¢ qualitativo degli spazi urbani interessati o beneficio della
cittadinanza e del turismo;

le caratteristiche tipologiche degli ambiti stradali interessati dal provvedimento, appare
opportuno attuare nelle suddette aree, quale misurn di ulteriore restrizione alla circolnzione
su arcc pedonali, attenti imterventi miroti alla tuteln della pedonalith mediante la
collocazione su strada dei dissunsori, destinati all'inibizione della circolnzione veicolare,
fatta cccezione di alcune categorie da autorizzare;

della Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015 avente per opgetto “istftuzione)d ﬂf':rf
aree i sosta a pagamente ad Afcamo ¢ Afeamo Marina™ ¢ che m!éﬁ{? _Eustil.uism
modifica con esclusione dei parcheggi a pagamento nell’area do pedonalizzare;

I'Ordinanza Sindacale n.62 del (6-05-2015 con la quale veniva istituita lo ZTL e sosta
veicolare nel C.s0 VI aprile (tratto compreso tra Pozza Bagolino e Pzza Ciullo) e Via XI
Febbraio,

I'art. 7 comma 9 del C.d.8. che di facoltd ai Comuni di disporre obblighi, divieti e
limitazioni alla circolazione veicolare nei centri abitati

I'art.42 commi 2 ¢ 3 del D. Lgs. 30-04-1992 n, 285

I"art. 130 DPR 16-12-1992 n.495



PROPONE DI DELIBERARE

#La modifica alla Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015 relativamente alla esclusione dei -
parcheggi a pagamento nell’area da pedonalizeare

#I'istituzionc di area pedonale:

- Corso VI Aprile “tratto stradale compreso tra Pazza Bagolino e Poaza Ciullo™

- YVia XI Febbraio *tratto stradale compreso tra Via P. Stella ¢ C.so Y1 Aprile”

1. Di demandare al Dirigente del Scttore Servizl Tecnict tutti gli adempimenti gestionali;
2. Di darc mandate al Settore Servizi Teenici — U.T.T. di adottare tutti gli atti gestionali e conseguenti ai
fini di riprodurre il loco i contenuti del presente atto e di adottare qualsiasi altro utile accorgimento
necessario ad assicurare la pit agevole conoscibilith dei contenuti del presente atto.
3. Di dare atto che la presente deliberazione & soggetta a pubblicazione all’albo pretorio nonché sul sito
web www.comune.aleamo.tp.it di questo comune per 15 gg. consecutivi.

i

|

/
EL Q)?sU [;ﬁ ;
propon

DIRIGE 'I'E;-'D EFTORE
Ing|EA
j

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore Deliberazione avente per oggetto:
#La modifica alla Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015 relativamente alla esclusione dei -

parcheggi a pagamento nell’area da pedonalizzare
#1'istituzione di area pedonale:
- Corso VI Aprile “tratto stradale compreso tra Pzza Bagolino e Pzza Ciullo™

- Via XI Febbraio “tratto stradale compreso tra Via P. Stella ¢ Cuso VI Aprile”

Ritenuto di dover procedere alln sua approvazione;

Visti i pareni resi ai sensi di legge;

Yisto:

- il D.P.R. n. 2072010, recepito con L.R. n. 12 del 12/07/2011;
- il DJgs. 163/20086, recepito con L.R. n. 12 del 12/07/2011;

- lo statulo comunale;

- laL.R. del 15/03/63 n. 16 ¢ 5.m.i.



DELIBERA

#La modifica alla Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015 relativamente allan csclusione dei -
parcheggi a pagamento nell’area da pedonalizzare

#1'istituzione di area pedonale:

- Corso VI Aprile “tratto stradale compreso tra Paza Bagolino e Pazza Ciullo™

- Via X1 Febbraio “tratto stradale compreso tra Via P. Stella e C.so VI Aprile”

1. Di demandare al Dirigente del Settore Servizi Tecnici wtti gli adempimenti gestionali;

2. Di dare mandato al Settore Servizi Tecnici — U.T.T. di adottare tutti gli atti gestionali e conscguenti a1
fini di riprodurre il loco i contenuti del presente atto ¢ di adottare qualsiasi altro utile accorgimento
necessario ad assicurare la pit agevole conoscibilith dei contenuti del presente atto.

Contestualmente

Ravvisatn I'urgenza di provvedere,
Visto 'art. 12 della L.R. 44/91;

DELIBERA

i dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,



Oppetto:
#modifica alla Delibera di G.M. n. 105 del 24-03-2015 relativamente alla esclusione dei -parchegpi

a pagamento nell'area da pedonalizzare
#istituzione di area pedonale:
= Corso VI Aprile “tratto stradale compreso tra P.zza Bagolino ¢ P.zza Clullo™

- Via X1 Febbraio “tratto stradale compreso tra Via I Stella ¢ C.so VI Aprile”

Pareri ex art. 1, comma 1, leit. i), punto 01 della L.R. 458/91 ¢ s.m.i.
Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Teenici
Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;
Vernficata la nspondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresi, la regolaritd dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo quando
previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art.], comma 1, lett. i) punto 01 della L.R., 48/91 e successive modifiche ed integrazioni,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarith tecnica delln pmpc}s'ia di delibernzione di cui

all'oggetto. ,T;L ):} 1@ Hj

Aleamo, li C f

1l Diﬁgwcum




Ogpetto: :
#modifica alla Delibera di G ne 105 del 24-03-2015 relativamente alla esclusione dei -parcheggi

a pagamento nell’area da pedonalizzare
#istituzione di area pedonale:
- Carse V1 Aprile “tratto stradale compreso tra P.azza Bagolino ¢ Pazza Ciullo™

- ¥ia X1 Febbraio “tratto stradale compreso tra Via P. Stella e Coso VI Aprile™

Il sottoscritto Dirgente del Settore di Rapioneria.
Vista ln Legge Regionale 11/12/1991 n.48 ¢ successive moedifiche ed integrazioni;
Verificata Ia rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Al sensi dell'art.], comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 4871991 e successive modifiche ed integrazioni,
esprime parere favorevole in ordine allo regolantd contabile della proposta di delibernzione di cui
all'oggetio.

l\-
Alcamo, i Il Diripente di Seltore

L,




Planimetria scala 1:2000



Letto approvato e softoscritto

-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.o Dr. Giovanni Armnone F.to Dr, Cristofaro Ricupati

= —_— e - s e
= — R —

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residernza Municipale, 1i

Il Segretario Generale -

e — —_— == e
e o w—

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Ar.11, comma I, LR, 4491 e s.mi)

N. Reg. pubbl,

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile
Albo Pretorio, che copin del presente verbale viene pubblicate il giomo '@'ﬂﬂjﬂﬂlﬁ
all’Albo Pretorio nonche sul sito web www.comune.alcamo.tpit ove rimarra esposto per
ge. 15 consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupat

Il sotloscrilto Scgretario Generale, visti pli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 24/03/2016

0 Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazionc (art. 12 comma 1, L.R.
44/91)
X Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, L.R. 44/91)

0

Dal Municipio Il. SEGRETARIO GENERALE
F.to Cristofaro Ricupati



